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Introduktion og motivation

Forskellige undersøgelser har i de senere år vist, at bekymrende mange børn og unge er ensomme, stressede 

og udfordrede på deres mentale sundhed. Samtidig ved vi, at andelen af børn og unge, der er fysisk aktive, 

har været faldende de seneste ti år. Disse tendenser ønsker vi med Multiparken i Skanderborg at sætte ind 

overfor. 

Multiparken i Skanderborg skal være et eksempelprojekt på, hvordan man kan skabe et mødested for børn 

og unge, der fremmer bevægelse og sociale fællesskaber ved at gentænke det klassiske bevægelses- og 

legeområde, udvikle velovervejede sociale opholdszoner og indtænke et aktivt pædagogisk værtsskab. 

Multiparken er placeret udendørs og vil fungere som et åbent tilbud for alle, alle ugens dage, dag og aften. 

Placeringen ved det selvejende SFO- og klubtilbud Sct. Georgsgården muliggør, at personalet i institutionens 

åbningstid kan påtage sig et aktivt pædagogisk værtsskab i Multiparken. Med afsæt i en fagprofessionel 

tilgang vil personalet således kunne understøtte aktiviteter og socialt ophold i parken samt inddrage børn og 

unge i at opbygge en god kultur og gøre stedet til deres sted. Helt centralt er det derfor, at indretningen af 

parken understøtter Sct. Georgsgårdens aktive og nyskabende rolle og sikrer interaktion mellem aktiviteter 

inde og ude.

Multiparken er indrettet med blik for de tendenser, der er i børn og unges bevægelsesmønstre i dag. 

Multiparken er således fantastisk for børn og unge, der bevæger sig med hjul under fødderne, men byder 

samtidig på et hav af andre udfoldelsesmuligheder og rum for socialt ophold. 

Målet om at fremme en aktiv livsstil og fællesskaber blandt børn og unge betyder, at tilgængelighed er 

essentiel. En multipark ved Sct. Georgsgården vil sikre korte afstande til såvel bymidte som Skanderborgs 

tre store byskoler. Ser man på de 11-17 årige, som er projektets primære målgruppe, bor der omkring 2.000 

af dem i Skanderborg by. Samtidig tager det ikke mere end ti minutter at nå Multiparken fra Skanderborg 

Station på et løbehjul. Multiparken er hermed også relevant for de godt 2.000 børn og unge i målgruppen, 

der bor i Ry, Stilling og Hørning. Mere end halvdelen af Skanderborg Kommunes børn og unge bor på 

togstrækningen mellem Ry og Hørning med Skanderborg i midten. 

Som et ekstra plus for byen skal Multiparken ses som et forskønnelsesprojekt, der gør Skanderborg mere 

attraktivt og indbydende. Multiparken har potentiale til at løfte Skanderborg som by, idet der i umiddelbar 

nærhed til et fantastisk naturområde tilføres specialdesignede udfoldelsesmuligheder, der på ingen måde 

er at 昀椀nde i byen i dag. Muligheder, der ikke mindst er relevante set i lyset af den eksplosiv tilvækst af 
børnefamilier, Skanderborg oplever. 

Projektet er udviklet i et tæt samarbejde imellem Gustin Landskab, Glifberg-Lykke, NODO arkitekter, 

Skanderborgs Aktive Mil, Skanderborg Kommune og relevante brugergrupper. Det tætte samarbejde vil 

fortsætte ind i projekteringsfasen, ligesom en fast gruppe af voksne, børn og unge vil følge projektet i dets 

første leveår. 

Projektet vil kunne færdiggøres i løbet af 2024.

Multiparken skal bidrage positivt til sundheden i lokalområdet og til   
sociale integration. Vi ønsker mere bevægelse og mere fællesskab – 
mindre skærm og mindre ensomhed. I kølvandet på corona-krisen 
synes disse mål vigtigere end nogensinde.
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Baggrund og relevans

Drømmen om en multipark ved Svanesø og Sct. Georgsgården er født af en række børn og forældre i 

Skanderborg. Sammen har de stiftet foreningen Skanderborgs Aktive Mil med det mål at forbedre 

mulighederne for aktiv fritid og fællesskab i Skanderborgs helt særlige og bynære natur, ikke mindst med 

fokus på børn og unge. 

Denne projektbeskrivelse vedrører den multipark, som Skanderborgs Aktive Mil arbejder aktivt for at etablere 

sammen med den selvejende institution Sct. Georgsgården. Placeringen ved Sct. Georgsgården sikrer, at 

Multiparken, som efterspurgt mødested og nutidig ramme om den uorganiserede bevægelse, bliver et let 

tilgængeligt tilbud for mange børn og unge. Samtidig muliggøre netop denne placering et aktivt pædagogisk  

værtsskab i Multiparken.

Den primære målgruppe for Multiparken er børn og unge i alderen 11-17 år. Det er særligt denne gruppe, 

vi mangler åbne tilbud til i Skanderborg. Herudover er dert særligt i denne aldersgruppe, at der er behov 

for at fremme bevægelse og styrke positive fællesskaber – også på landsplan. I forhold til målgruppen er 

det endvidere centralt, at Multiparken skal være for drenge og piger, for stærke og mere udsatte unge. 

Erfaringer fra andre multiparker og multibaner viser, at de fysiske valg i Multiparken i denne forbindelse 

er helt afgørende. Tilsvarende er det afgørende, at de unge igennem inddragelse kommer til at opleve 

multiparken som deres sted.

Målet er at skabe et sted, der vil inspirere andre – nationalt såvel som internationalt.

ET OMRÅDE MED MANGE 
MULIGHEDER - MIDT I BYEN 
OG SKANDERBORGS SMUKKE NATUR
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Foreningen Skanderborgs Aktive Mil arbejder ud fra tre konkrete mål: at etablere en 
multipark for børn og unge ved Sct. Georgsgården, at etablere en træningsbane ved 
gå- og løberuten omkring Svanesø og at forbedre skiltning og formidlingen af de mange 
muligheder, der er for fysisk aktivitet i naturområdet langs den aktive mil. 
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Inddragelsesprocessen

Tidslinje og forløb

Okt 2020
Børn og unge tager 

initiativ til Multiparken

Dec 2020-Marts 2021
Inspiration og videnindsamling med 

bl.a. studieture og inddragelse af 

fagprofessionelle og eksperter

Maj-Juni 2021
Inddragelse af børn og unge samt 

opbygning af en mini-multipark

Juni 2021
Sct. Hans arrangement med besøg 

af borgmesteren og All-access samt 

brugerinddragelse ved Glifberg-Lykke

Nov 2021
Workshop med LOA, 

Gli昀昀berg-Lykke og lokale 
børn og unge

April 2022
Inddragelse i ungdomsklubben med fokus 

på øvrig leg, bevægelse og socialt ophold 

Juni 2022
Inddragelse af børn og unge samt medarbejdere 
med fokus på fysisk indretning og helheder med 

Gustin Landskab

Okt 2021
Etablering af et brugerråd bestående 

af lokale børn og unge

Sept-dec 2022
Gustin Landskab og Glifberg-Lykke 

udarbejder det endelige materiale



SCT GEORGSGÅRDEN

ATV-CROSSERBANE

BÅLHYTTE

LEGEPLADS

FODBOLDBANE
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Placering med aktivt fællesskab

Eksisterende miljø med utidssvarende udearealer

Der er et stort potentiale i at indtænke et aktivt, pædagogisk værtsskab i en åben multipark. Dette gælder 

både i forhold til vores store gruppe af almene børn og unge, der drømmer om et appellerende og inspirerende 

mødested, og i forhold til vores mere sårbare børn og unge, som også har brug for en tryg ramme om aktive 

og positive fællesskaber. Netop placeringen ved Sct. Georgsgården muliggør voksentilstedeværelse i parken 

de 昀氀este af ugens dage og aftner.

I 2022 fejrer Sct. Georgsgården 50-års jubilæum som selvejende SFO- og klubtilbud. At stedet har nogle år 

på bagen, ses da også tydeligt på udearealerne, som i dag fremstår utidssvarende. Sct. Georgsgården har 

dog fortsæt, et fantastisk potentiale som mødested, hvis man gentænker områdets muligheder og skaber et 

miljø, der signalerer mere ungdom - og mindre legeplads.

I dag modtager Sct. Georgsgården i dagstimerne børn fra 3.-7. klasse fra to store byskoler, mens 

ungdomsklubben om aftenen udgør et gratis tilbud for alle 13-18-årige fra Skanderborg Kommune. Sådan 

vil det også være fremadrettede. Men med etableringen af Multiparken vil udearealerne som noget nyt være 

åbne for alle døgnet rundt - også i Sct. Georgsgårdens åbningstid. Og det er der mange, der kan nyde godt af. 

Der ligger tre store byskoler inden for en radius på tre kilometer samt et stort 10 klasse-center. Samtidig 

tager det ikke mere end ti minutter på et løbehjul at nå Skanderborg Station. Det betyder, at multiparken 

også er relevant for børn fra bl.a. Aarhus, Horsens, Ry og Hørning, som selv vil kunne transportere sig til 

stedet.

01

MULTIPARK MED UNIK PLACERING VED SCT. GEORGS GÅRDEN OG SVANESØ

SFO OG KLUB: SCT GEORGS GÅRDEN

M

SVANESØ

M MORTEN BØRUP SKOLEN                 

SKANDERBORG REALSKOLE              

KULTURHUS - TORV - PARK

3 KM (RUTEN RUNDT OM SVANESØ ER CIRKA 3 KM) 
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Multiparken ved Sct. Georgsgården er placeret i et naturskønt område med muligheder for hele familien. 

Mens de unge hygger sig ved Multiparken, kan mor og far tage en løbetur i skoven, og bedstemor kan gå 

en tur med lillebror hen til hjortene. I området er der noget at komme efter for alle – og til sidst kan man 

samles om en madpakke i opholdsrummet ved Sct. Georgsgården.

En vandretur rundt om Svanesø er omtrent tre kilometer lang. Holder man sig på de anlagte vandrestier, kan 

man på sin tur fodre hjorte og geder, hilse på Sølunds heste samt kravle op i fugletårnet og få et kig ud over 

søen og dens varierede fugleliv. På turen vil der også være mulighed for afstikkere til de større skovområder 

ved Dyrehaven og Junges Plantage. 

En lille del af stien rundt om Svanesø er anlagt som sumpsti. Sumpstien er etableret ved udlægning af 

bundter af grene og ris, hvorpå der er udlagt bark昀氀is, så man kan færdes tørskoet på den bløde, tidligere 
søbund. Et stykke af stien er ført hen over lavtliggende, nærmest bundløs sump på nedrammede pæle. Ved 

sumpstien er naturen vild, og her 昀椀nder du masser af væltede træer, frøer og insekter.

Multiparken ved Sct. Georgsgården er opbygget med respekt for og inddragelse af den omkringliggende 

natur. Naturen er nemlig trukket med op i parken, ja, helt op til bygningerne. Herved bindes områderne 

sammen og vores børn og unge tilbydes et mødested, hvor naturen kan være balsam for sjælen.

Placering i et bynært og naturskønt område

Svanesø, Skanderborg
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Vision

Multiparken som rammen om et fysisk aktivt ungdomsliv

Med etableringen af Multiparken vil børn og unge få fysiske udfoldelsesmuligheder, de på ingen måde har 

i Skanderborg i dag. Ved at udnytte de mange forskellige aktivitetsmuligheder, der er inden for gadeidræt, 

og samtidig dyrke børns glæde ved leg og fællesskab, er målet at fastholde børn og unge i et fælles, fysisk 

aktivt liv. Multiparken er i denne forbindelse at se som et tiltrængt supplement til de muligheder, der er i 

byen i dag inden for den organiserede idræt.

Multiparken udformes, så de forskellige aldersgrupper kan mødes i åbningstiden med støtte fra Sct. Georgs 

Gårdens personale og uden for åbningstid til selvorganiseret sport, leg og aktivt, socialt samvær. Multiparkens 

placering i tilknytning til en eksisterende SFO og klubtilbud kan i denne sammenhæng bidrage til at mindske 

den sociale slagside, der er i børns idrætsdeltagelse i dag, hvor analyser peger på, at børn, der ikke har 

idrætsaktive, danske forældre i beskæftigelse, rører sig mindre end andre børn.   

Desværre indikerer nyere analyser endvidere, at der ikke kun er behov for at fremme en mere aktiv 

livsstil blandt udsatte børn og unge. Analysen ”Danskernes motions- og sportsvaner 2020”, fra Idrættens 

Analyseinstitut viser, at andelen af børn, der er fysisk aktive, har været støt faldende over de seneste 10 år. 

Denne udvikling skal vendes, for det er sundt at bevæge sig, og det er afgørende for alle børn og unge at 

indgå i positive, sociale fællesskaber.   

I denne forbindelse skal vi bygge på den viden, vi har om, hvad der motiverer børn til bevægelse. Analysen 

”Danskernes motions- og sportsvaner 2016” fra Idrættens Analyseinstitut viser, at fællesskab og glæden 

ved idræt er de vigtigste parametre for børn, når de bliver spurgt, hvorfor de dyrker motion. Placeringen af 

en multipark i tæt tilknytning til Sct. Georgs Gården giver helt unikke muligheder for at tage udgangspunkt 

i netop de forhold, som børnene selv fremhæver som de væsentligste for deres idrætsdeltagelse: ”at have 

det sjovt” og ”at være sammen med mine venner”. 

Ved opbygningen af Multiparken vil vi endvidere skabe fantastiske muligheder for hjul-glade børn og unge. 

Andelen af børn og unge, der er aktive med hjul under fødderne, er nemlig i dag større end andelen af 

børn, der er aktive inden for traditionelle idrætsgrene som håndbold og badminton. Rapporten “Status på 

danskernes idrætsdeltagelse 2020” fra Idrættens Analyseinstitut 2020 viser, at løbehjul i dag ligger i top 5 

blandt de mest populære aktiviteter blandt børn og unge. 25% af alle børn og unge står på løbehjul, 14% 

på rulleskøjter, 8% på skateboard og 8% på bmx og mountainbike.  

Visionen med Multiparken i Skanderborg er at skabe 
et efterspurgt mødested for børn og unge, der fremmer 
bevægelse og sociale fællesskaber og indtænker et aktivt 
pædagogisk værtsskab.
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Vision

Multiparken som mødested og rammen om positive fællesskaber

Visionen med Multiparken i Skanderborg er at skabe 
et efterspurgt mødested for børn og unge, der fremmer 
bevægelse og sociale fællesskaber og indtænker et aktivt 
pædagogisk værtsskab.

Multiparkens centrale placering midt i naturen og på kanten af Skanderborg by betyder, at Multiparken 

forventes at blive et foretrukket mødested for unge i midtbyen. Et sådan fysisk mødested er der i takt med 

byudviklingen et stadig større behov for. Samtidig viser de regionale “Hvordan har du det?”-undersøgelser fra 

2021, at der også på landsplan er behov for at gøre sig erfaringer med forbedrede mødesteder, der fremmer 

positive fællesskaber blandt børn og unge. Undersøgelserne konstaterer nemlig en markant forværring af de 

unges mentale helbred i form af ensomhed, stress og angst over hele landet - således også i Skanderborg.

Målet er derfor, at Multiparken lokalt - og til inspiration for andre - ansporer til socialt ophold og dannelsen 

af positive fællesskaber på tværs af køn, interesser og sociale skel. Eller sagt med andre ord, at Multiparken 

bidrager til at færre børn og unge føler sig ensomme og uden for fællesskaber. Det aktive værtsskab ved Sct. 

Georgsgård vil fremme muligheden for at få alle børn og unge med.

I forlængelse af ovenstående er udviklingen af store og små sociale opholdsrum samt placeringen af sociale 

opholdsrum tillagt stor betydning. De mindre rum til små uformelle møder, der skaber grobund for nye 

venskaber, er i denne sammenhæng lige så vigtige som mulighederne for fællesspisning i store 昀氀okke. 
De sociale opholdsrum er placeret centralt, hvor man både kan se og blive set, såvel som mere perifært 

med hyggelige rum til den intime og tilbagetrukne snak. Multiparken skal være tryg og appellerende for 

mange forskellige børn og unge og med forskellige muligheder alt efter, hvad dagsformen tilsiger. I denne 

sammenhæng er belysningen også tænkt ind som et væsentligt element. 
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Projektets målsætninger

•	 Flere børn i 5. og 6. klasse benytter klub-tilbuddet på Sct. Georgsgården i dagstimerne. I dag er der 132 

indmeldte i 4. klasse mod hhv. 65 og 55 i 5. og 6. klasse. Målet er at øge antallet af indmeldte i 5. og 6. 

klasse med 50 pct. i løbet af to år.

•	 Flere unge benytter Sct. Georgsgårdens gratis klubtilbud om aftenen. I dag er der 248 indmeldte og et 

fremmøde på ca. 35 unge på en gennemsnitsaften. Målet er at øge antallet af indmeldte med 25 pct., og 

at øge det gennemsnitlige fremmøde med 100 pct. i løbet af to år.

•	 Et stort antal børn og unge benytter udefaciliteterne i Multiparken også uden for Sct. Georgsgårdens 

åbningstid. I løbet af to år er målet at nå op på 200 daglige brugere (børn, unge og familier) i weekenderne 

fordelt over dags- og aftentimerne.

•	 Mangfoldigheden blandt de fremmødte børn og unge i Multiparken er stor både i og uden for Sct. 

Georgsgårdens åbningstid. Multiparken er fremadrettet lige så besøgt af piger som af drenge, og der er 

et miljø, som er tilgængeligt for og tiltrækker også de børn og unge, som har det svært.

•	 I løbet af Sct. Georgsgårdens åbningstid iværksætter personalet tiltag, der tilskynder børn og unge til 

udendørs aktivitet i Multiparken. I løbet af to år er målet, at det aktive udeliv udgør mindst halvdelen. 

af de unges tid på Sct. Georgsgården gennemsnitligt betragtet.

•	 I Multiparken arbejdes der med at bryde de dokumenterede forskelle i børn og unges bevægelsesmønstre. 

Igennem blandt andet varierende ugeplaner arbejder personalet systematisk med at iværksætte tiltag, 

der tilskynder såvel piger som drenge, stærke som mere udsatte børn og unge til forskellige former for 

aktivitet i Multiparken.

•	 Hovedparten af børn og unge giver udtryk for, at Multiparken øger deres aktivitetsniveau og lyst til fysisk 

udfoldelse. Der måles ved etableringsfasens opstart og henholdsvis 1 og 2 år efter indvielsen.

•	 Igennem et aktivt værtsskab inddrager personalet på Sct. Georgsgården børn og unge i at de昀椀nere 
stedet samt i at ideudvikle og planlægge de aktiviteter, der foregår i Multiparken – både i og uden for 

åbningstiden.

•	 Børn og unge der er indmeldte på Sct. Georgsgården såvel som børn og unge, der hyppigt bruger stedet 

uden for Sct. Georgsgårdens åbningstid oplever, at de er med til at præge stedet, og at stedet er deres 

sted. Der måles ved etableringsfasens opstart og henholdsvis 1 og 2 år efter indvielsen.

Flere børn og unge indgår i sociale fællesskaber

Flere børn og unge er fysisk aktive

Børn og unge oplever multiparken som deres sted

Udsnit fra planen, uddybes på efterfølgende sider
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Oversigtsplan - Illustrationsplan

1:500



Ankomstpladsen skaber det mentale billede af 

multiparken - med udsigt til naturen, de grønne 

træer og vilde græsser og med en klar invitation til 

bevægelse, ungdomskultur og sociale aktiviteter. 

Allerede fra ankomstvejen viser et stort skilt 

ned mod parken, hvor den store ankomstrampe 

fungerer både som parcour-anlæg, balancebane, 

handicaprampe og samlingspunkt med små 

siddetrin der også fungerer som en lille tilskuerbænk 

til bold- og basketbanen. 
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Planudsnit 

Ankomstområdet

1:200



Lanternen kobler bygning og landskab, og skaber 

den uformelle invitation til fællesskabet. Med 

plads til at hænge ud, slænge sig, ligge og tumle 

er det et oplagt mødested for de unge. En række 

nye vinduer kobler bygning og anlæg, en ny dør 

skaber en fysisk forbindelse og en række møbler 

der også bevæger sig ud på bygnings yderside 

sikre en god uformel kontakt. Her kan man være 

både på kanten, i centrum af fællesskabet eller de 

unge kan sikket bevæge sig igennem fællesskabet 

og lade sig indsluse naturligt. 

Snakkeloungen med blandt andet Liggenettet er 

noget af det første man møder, og sikrer den subtile 

bevægelse mellem ”leg” og ”unge-ophold”… her 

kan man både sidde, snakke, tumle og nyde solen 

liggende. Målet er at skabe en naturlig kobling 

mellem fysisk og visuel forbindelse – så skaterne, 

de kreative, de snakkende og de gyngende unge 

kobles sammen på en naturlig måde… 

14

Lanterne og Snakkelounge

1:200

Planudsnit



Det grønne fællesskab kobler naturen og de mere 

urbane miljø. Med høje græsser, vilde urter og 

en række træer, skabes et roligt område med 

samlingsplader af store kampesten og store 

stålparasoller. Her er en naturlig læ for vinden, en 

tæt kobling til skatebanen og gyngefællesskabet  

- og en fantastisk udsigt til naturen. I 

ungdomsfællesskabet er denne rolige side, mindst 

lige så vigtigt som den vilde leg.

15

Flerfunktionel ankomst fra søsiden

1:200

Planudsnit 



Programmering

NATUR 

AKTION

OPHOLD MED BEVÆGELSE

SIGNATURFORKLARING

PROGRAMMERING AF OMRÅDET

Området programmeres, så der på én gang opstår 

en samlet helhed og skabes en naturlig opdeling 

mellem aktiviteter, der kræver plads til vildskab 

og fart, og aktiviteter der forudsætter plads til 

fordybelse og ro. Det er vigtigt, at kantzonerne 

opdeler områderne og ”inviterer” indenfor. 

Samtidigt skal der laves nogle klare kanter, så 

skateboards eksempelvis ikke 昀氀yver igennem 
de stille zoner. Der skal kort sagt gøres plads 

til mange forskellige målgrupper. Vi har et stort 

fokus på at skabe en programmering, der åbner 

op for en varieret brug af området. Den skæve 

boldbane skal eksempelvis ikke ”kun” rumme 

fodbold-gruppen, men i høj grad også appellere til 

den mere uformelle bold-leg, hvor også resten af 

昀氀okken kan være med. De ”semi-programmerede” 
rum, skaber netop rum til en gruppe unge, der 

ikke altid vil sættes i bås.

16



SERVICE / VAREVOGN

TILGÆNGELIGHED

17

Flow

SIGNATURFORKLARING

FLOW

Der etableres et simpelt stisystem, så der på 

en gang bydes velkommen og samtidigt skabes 

en naturlig tilgængelighed. Rampesystemet der 

bevæger sig ned af bakken, udnyttes til små 

siddeplateauer og nederst ved boldbanen etableres 

tilskuerpladser, kanten aktiveres både på tværs 

med en svær parkour bane og med en balance 

bane langs kanterne og bliver på den måde 

indtænkt i parken. Der etableres niveaufri adgang 

via stien, men også ved de enkelte elementer, så 

man f.eks. har indarbejdet en naturlig HC-rampe i 

snakkeloungen, så alle kan være med.

Service-vejen giver mulighed for at servicere 

de grønne arealer og køre materialer til og fra 

værkstedet og Sct. Geogården. Den etableres, så 

den ikke umiddelbart ligner en ”motorvej”, men 

derimod snor sig naturligt i et 昀氀ow der passer ind i 
ungdomsmiljøet.
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Sammenhænge mellem brugergrupper

AT SKABE SAMMENHÆNGE

Igennem hele parkens opbygning er det afgørende, 

at der skabes en klar sammenhængskraft og 

interaktion mellem de forskellige brugergrupper. 

Parken skal have  appel til både de store og de 

små, de vilde og de stille, til piger og til drenge. 

Herudover skal parken fordre den naturlige 

dynamik, der forgår i interaktionen mellem 

brugerne. En gruppe kan eksempelvis have behov 

for at sidde i gyngefællesskabet og snakke, men vil 

samtidig kunne være i kontakt med skaterne, der 

giver den fuld gas. Sammenhængskraften i området 

er også tænkt ind i forhold til koblingen med 

naturen. Eksempelvis kan man  i snakkeloungens 

liggenette være i nærhed til blomstrende urter, 

dufte og sanseindtryk – og samtidigt få stimuleret 

balanceevnen og tumle, eller bare ligge og snakke 

med udsigt til de andre aktiviteter.

 

Principperne for sammenhængen skabes i en 

kobling mellem korrekte afstande, varieret 

programmering og visuel forbindelse. 



VI EJER BANEN

VIL GERNE VÆRE MED

STILLE PIGE (+NYSGERRIG)

SIGNATURFORKLARING
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Kantzoner i området

Kantzoner hvor alle kan være med
Visionen er at skabe en multipark med en 

række åbne kantzoner, hvor alle kan føle sig 

velkommen og blive inviteret med i den sociale 

struktur. I kanten af skatebanen er der en 

række små områder hvor man kan hoppe ind 

og ud af aktiviteten, og på den måde nærme sig 

en gruppe unge eller en ny aktivitet i sit eget 

tempo. Afstanden mellem aktiviteterne er yderst 

vigtig, og her er både den visuelle afstand, den 

fysiske afstand og den programmerede afstand 

afgørende. 

Som eksempel vil de meget øvede skatere vil 

typisk dominere de svære segmenter, og det kan 

være svært for en nybegynder at blive inviteret 

med i fællesskabet. Men netop her kan man 

sidde ”på kanten” med nogle andre aktiviteter, 

og på den måde nærme sig trygt og sikkert. 

Både ved lanterne, boldbanen, skateområdet, 

gyngefællesskabet og det grønne frirum ligger 

der en række forskelligartede aktiviteter i tæt 

sammenhæng og med en gennemgående social 

kobling som fællesnævner. 

Selv små detaljer som en trappe, en siddekant, 

et gra昀椀sk mønster eller en tegne昀氀ade kan være 
helt afgørende når de sociale hierarkier og 

strukturer skal opbygges i Multiparken.

De endelige farvevalg af bowl, gra昀椀ske mønstre 
mv. fastlægges i den videre projektering.
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Den skæve boldbane

Skateområde

Gyngesalen

Lanternen

Gynge-fællesskabet

Naturfelter

Bowl

Ankomsten

Rammen

Snakke lounge

Skateområde

Zoner 

Overordnet
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Ankomsten

Flerfunktionel ankomstrampe

Multiparkens simple stisystem gør, at alle kan komme rundt i parken. Særligt 

har der været fokus på, at ankomstområdet ”Rampen”, der fungerer som 

en tilgængelighedssti for eksempelvis kørestole og barnevogne, og samtidig 

byder på mange 昀氀ere funktioner. 
Rampen, der bevæger sig ned af bakken, kan udnyttes til siddeplateauer 

og tilskuerpladser i forhold til boldbanen, der på denne måde også får 

funktion som en scene og samlingssted. Rampens kvaliteter som et socialt 

opholdsmøbel understreges af, at der indarbejdelsen af indgraveret poesi på 

de høje kanter og sidde昀氀ader. Endelig kan rampen benyttes som balance- 
og forhindringsbane med indbyggede parcour-elementer og er således også 

et bevægelsesredskab. Flerfunktionaliteten har på denne måde et stort 

fokus ved opbygningen af Rampen.

balancebane

Rampens multifunktion

p
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u
r h

o
p
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Ankomsten

Flerfunktionel ankomstrampe

Parkour spring mellem 1.5-4.3m

Balancebane langs kanterne

Inviterende og imødekommende

ankomstrum til multiparken

Parkour 

både svær og farlig

Siddetrin med mulighed for 

smalltalk / mindre gruppe

Ankomsten i det grønne

Tilskuertrappe til boldbane / scene
Mulighed for at trække sig tilbage

Rampen giver overblik

og udsigt over multiparken

Den skæve boldbane

Betonkant og mål
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Gra昀椀k på gulv indvendigt

Skatekant

Gra昀椀k på 昀氀aden

Trapper op

Vinduesfacade

Overdækning

Dobbelt 
gyngebænk

Siddemiljø ud mod 
pladsen

Siddemiljø vendt 
mod bygning

Kig ud mod gyngebænk

Stue etage

Indgangsdør i glas

Direkte kobling til inderum

Svingende pauserum

Tilbagetrukket opholdsrum

med udsigt og pitstop
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Gynger monteres i eksisterende træ konstruktion for at skabe sammenhæng 

mellem inde og ude. Arealer der har visuelle eller mentale sammenhænge 

mellem zoner, der påvirker rummets brug kan have stor sammenhængskraft.

Forskellige aktiviteter kan integreres og give sammenspil. Et 

afslapningsområde er placeret i nærheden af et aktivitetsområde, så de 

unge er i relation til hinanden.

Ved at skabe sammenhæng mellem forskellige zoner vil de passive blive 

inspireret og inddraget af de aktive og omvendt. Der er mulighed for 

fordybelse helt i fred, men også i tæt relation til andre.

Gyngesalen

Afslapningsområde i nærhed af aktiviter



Boldmur

Multibane

Streetart på mur

Skatekant Balancekant

Ophold på kanten

Basket

Ophold med udsigt til både 

skatere og boldbane
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Den skæve boldbane

Ved opbygningen af den skæve boldbane har der været fokus på, at denne 

skulle kunne fungere rigtig godt til netop boldspil med særligt fokus på 

basket, fodbold og hockey. Ønsket har i denne forbindelse ikke kun været 

at tilgodese den vante boldspiller, men også at skabe et område, der 

bryder vanlige rammer og spilleregler, og som ikke inviterer til et hårdt 

spil med hegn og lignende. Dette gør adgangen til boldspillet lettere for 

昀氀ere. Boldbanen har samtidig 昀氀ere funktioner, idet den som nævnt også vil 
kunne fungere som scene for eksempelvis dans og musik, ligesom kanten 

omkring den dobbeltprogrammeres, så den inviterer til balance og skate 

på udvalgte steder, at gå på opdagelse i skjulte budskaber indgraveret på 

kanten i mors code. Endeligt appellerer kanterne også til socialt ophold, 

hvilket understøttes af, at boldbanen bliver et lille gra昀椀sk kunstværk, der 
appellerer til kreativ hygge og i det hele taget åbner op for det uplanlagte. 

Boldbane og multifunktionelle kanter

Multifunktion
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Hænge-ud område på kanten mellem bygning og multipark

Unge-styret lys

Uformel ophold med ind- og 

udkig

Åbning af hele facaden med 

vinduer

Aktivering af 

facaden med ophold

Kobling til klublokale

Slænge, ligge, hænge-ud

28

Lanternen og udsigtsposten

Transformation fra garderobe til glas-boks med indbygget loungemøbel. 

Ofte ser vi en målgruppe, der som udgangspunkt IKKE vil aktiveres og 

bevæge sig. Giv dem et godt alternativ, så de kan hænge ud og føle sig 

godt tilpas i et område, hvor alternative bevægemuligheder lokker. Er disse 

områder udformet godt, vil de alligevel aktivere og skabe bevægelse, så 

børnene får rørt sig og bevæget kroppen. Et siddemiljø, hvor man både 

kan ligge, hænge, slænge sig og sidde, skaber ofte langt mere uformel 

bevægelse end de 昀氀este tror.
Samtidig sikrer glas-boksen sammenhæng mellem inde og ude, idet man 

kan sidde inde og kigge ud - og være ude og kigge ind.



Unge-styret lys i lanternen

Etablering af døråbning direkte ud mod 

multiparken

Uderumsmøbler der inviterer til et 

pitstop - med udsigt og indsigt

Nye vidnuesåbninger skaber en direkte 

visuel kobling mellem inde og ude
Husets facade aktiveres med små ophold - så alle kan 

昀椀nde en plads i solen eller i ly for regnen

Direkte adgang til toiletter (HC passage 

og niveaufri adgang)

Direkte kobling til inderum

Uformel lounge med plads til at hænge, ligge, slænge, 

slynge sig og værre både fælles og i mindre grupper

29

Lanternen
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Snakke loungen

Sanselig stimulering og fællesskab

Opholdsplatforme i forskellige niveauer, opbygget i træ som fungerer som

kobling mellem naturen og den mere urbane stemning. Enkelte 昀氀ader 
males med farvet gra昀椀k (det vilde) mod bygning og plantes med urter 
og slyngplanter i modsatte side (det naturlige). På liggenettet, opbygget 

i stålkonstruktion, der opdeler i nettet i mindre 昀氀ader, kan de unge helt 
fysisk ligge på net, direkte ovenpå naturen og kan dufte til urterne og nyde 

blomsterne og lytte til humlebierne. Her er fokus på sanselig stimulering 

såvel som fællesskabet og kobler netop muligheden for fordybelse, social 

aktivitet og mere fysisk udfoldelse på en uformel måde. Bedet nedenunder 

etableres med fokus på rig biodiversitet og sanselig stimulering via. bl.a. 

farver og dufte.

Loungens udformning sammen med plantebedene skaber forskelligartede 

rumligheder som lægger op til at de unge kan snakke, balancere og hænge 

ud. Skal være tilgængelig for kørestolebrugere og er opbygget med en 

naturlig rampe. 
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Mødested med nærvær 

og tilgængelighed

Liggenet ovenpå

plantebed med duftende urter

Mulighed for ophold

på ‘kanten’

Ophold og udsigt

i niveauer

Overgang fra ophold

til aktiviteter

Snakke loungen

Sanselig stimulering og fællesskab
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Skate området

skateparkens overordnet og landskablige forhold
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Skateområdet ligger mellem Sct. Georgsgården, Svanesø og det fremtidige projekt Skanderborgs aktive mil. 
Området er et smukt naturområde, der indeholder mange natur og rekreative tilbud for hele Skanderborg.
Skateområdets vision er at skabe et bredfacetteret skateareal med fokus på bredden og begyndere. Vi vil med 
denne park fokuserer på 90% af brugerne.  Parken tilbyder skate/rulning med mange blandet faciliteter. Parken 
vil indeholde 4 skate-fokusområder Street, ditch (lille bassin)/begynder, pumptrak og en bowl for let øvede 
brugere. 

Skateparken ligger på et bakket terræn med et fald fra Sct. Georgsgården ned til svanesø. Der er et fald på 
området på små to meter, som både skabe udfordringer såvel som muligheder. Derfor ligger parken i tre 
niveauer, med et street højest liggende og tættest på Sct. Georgsgården, en Ditch/begynderområde på det 
midterste niveau og et pumtrack og en bowl på nederste niveau. De relative store spring især mellem street 
og pumptrack på en meters højdeforskel skaber nogle visuelle fantastiske udsyn og overblik over Skateparken. 
Det grønne bånd i midten af parken mellem street og pumptracket, er med til at forstærke oplevelse af 
Skateparken som en del af naturområdet og fungere som mediatoren mellem de hårde 昀氀ader på Sct. 
Georgsgården udearealer og de bløde/grønne 昀氀ader i den omkringliggende park.
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Skate området

DITCH

PLATFORM/

OPHOLD

PLATFORM/

OPHOLD

PUMPTRACK

BOWL

Skateparkens elementer og indbydes forhold.

STREET

Skateparken består af 4 hovedtyper af skate Street, Ditch, Pumptrack og bowl. Disse 4 områder/typer omfatter 
det meste af skateboardingens facetter. Det er på trods af at vi har at gøre med et relativt lille areal på 
1200m2. 

Det betyder at hvert type-/områder ikke bliver de største og med 昀氀est forskellige trickpoints. Derimod er 
skateparkens styrke, sammensætning af de forskellige områder/typer og de overgange der mellem områderne.  
Der kan køres i en sammenhængende linje, fra Ditch/begynder området til bowl området. Det betyder at der 
kan køres 250-350 meter i ubrudt linje, gennem 4 forskellige skatetyper.  

Da arealet ikke har fokus på de mest øvede brugere (de sidste 10%) er overgangen mellem områderne vigtigt, 
da det er i disse knudepunkter at der kan laves spændene udfordringer for de øvede og bedste skatere. 
Ligeledes vil de mere øvede skatere, bruge de omkringliggende kanter og spring som en forlængelse af 
skatebanen 

Områder/typerne placering er sat ud tre faktorer. Sammenspil med de omkringliggende områder og 
hastigheder og topogra昀椀.  Når en skatepark topogra昀椀 bliver højere eller dybere stiger hastigheden for brugerne. 
Det har styrende faktor for skatetyperne/områdernes placering. Eks. er Streetskating, den skateform der 
har den laveste hastighed. Derfor er Streetskatingen placeret tættest på Sct. Georgsgården fællesarealer. 
Pumptrack og bowl har typisk højere hastigheder og ligger længst væk. 
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Skate området

Skateparkens elementer og indbydes forhold.

Skateparken består af 4 hovedtyper af skate Street, Ditch, Pumptrack og bowl. Disse 4 områder/typer omfatter 
det meste af skateboardingens facetter. Det er på trods af at vi har at gøre med et relativt lille areal på 
1200m2. 

Det betyder at hvert type-/områder ikke bliver de største og med 昀氀est forskellige trickpoints. Derimod er 
skateparkens styrke, sammensætning af de forskellige områder/typer og de overgange der mellem områderne.  
Der kan køres i en sammenhængende linje, fra Ditch/begynder området til bowl området. Det betyder at der 
kan køres 250-350 meter i ubrudt linje, gennem 4 forskellige skatetyper.  

Da arealet ikke har fokus på de mest øvede brugere (de sidste 10%) er overgangen mellem områderne vigtigt, 
da det er i disse knudepunkter at der kan laves spændene udfordringer for de øvede og bedste skatere. 
Ligeledes vil de mere øvede skatere, bruge de omkringliggende kanter og spring som en forlængelse af 
skatebanen 

Områder/typerne placering er sat ud tre faktorer. Sammenspil med de omkringliggende områder og 
hastigheder og topogra昀椀.  Når en skatepark topogra昀椀 bliver højere eller dybere stiger hastigheden for brugerne. 
Det har styrende faktor for skatetyperne/områdernes placering. Eks. er Streetskating, den skateform der 
har den laveste hastighed. Derfor er Streetskatingen placeret tættest på Sct. Georgsgården fællesarealer. 
Pumptrack og bowl har typisk højere hastigheder og ligger længst væk. 
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Skate området
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Begynderområdet ligger en smule adskilt fra resten af skateparken. 
Således at det er mere roligt og ikke så stressende for de mindre børn og 
nybegyndere at bruge. Men sammenhængen og overgangene til resten af 
anlægget er der stadig. Det betyder at brugene i begynderområdet ikke 
føler at de er i en kravlegård, men at de er på lige fod og berettiget til at 
bruge hele anlægget, som de mere øvede eller ældre brugere. 

Begynderområdet er det vi på skatesprog kalder en ditch. I dette tilfælde 
en a昀氀ukket en.  Topogra昀椀en for en ditch er relativ lav og består som 
hovedpartens af små hældene sider med formål holde vand inde. I en 
skate-sammenhæng bliver det til hældene 昀氀ader, man kan lave tricks på. 

I en begynder sammenhæng er det en god måde at lære at skate på. Først 
og fremmest fordi kanterne ikke er særlig høje eller stejle, hvorved man 
slår sig, betydeligt mindre ved fald.  Derfor er det også nemmere at øve sig 
på nye tricks, da det ikke er så ”farligt” at falde. 

Mere øvede skatere kan også få en masse udfordringer i en ditch, da 
tricks mulighederne er store og der kan læres en masse nye tricks og 
kombinationer, der kan bruges i resten af anlægget.  

Ditch/begynderområde
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Skate området

DITCH

PLATFORM/

OPHOLD

PLATFORM/

OPHOLD

PUMPTRACK

BOWL

N

M

M

M

Street

Streetområdet er placeret tættest på Sct. Georgsgården fællesarealer 

Streetområdet 昀氀ade topogra昀椀 med en trappesering fra Sct. Georgsgården 
fællesareal/gyngesal, gør at området kan bruges i forbindelse med større 
arrangementer på Sct. Georgsgården. Sammenspillet mellem de to 
funktioner passer godt i street-skatingens natur, som jo i udgangspunktet 
udøves på gaden, på trapper og gelændere 

Skateområdet er indrettet således at der er to startpunkter i hver sinde 
ende i form af to quarter pipes man kan generere fart fra. Derfra bevæger 
sig de ca. 70 meter fra ende til anden for at lave streettricks. 

Streetelementer er typisk kanter man kan springe op og ned fra. Små 
hældene 昀氀ader man kan lave tricks til, fra eller på. Derudover er der en 
masse gelænderne (rails) og små jumpramps (ramper man kan bruge til at 
springe ud fra eller op til noget andet). 

STREET
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Skate området

Pumptrack

N

M

M

M

Pumptracket er mindre og mere kompakt end de typiske pumptracks man 
kender. 

Det usædvanlige med dette pumptrack er at det kun har en bane. Det 
betyder at vi har delt banen i to spor, som man kender det fra dobbeltrettet 
cykelstier med en midte-gra昀椀k der skiller de to retninger fra hinanden. 

Dette kræver en vis disciplin i forbindelse med brug, men samtidig er det 
en god udfordring for brugerne da begrænsninger i dette tilfælde også er 
muligheder. Når anlægget er mindre benyttet, kan brugerne selvfølgelig 
udfordre pumptracket mere, end når der er mange samtidige brugere 

Pumptracket har på sammen måde som street området og også delt med 
street, to startpunkter i hver sin ende. 

Pumptracket har gode forbindelse muligheder med bowlen og superbrugerne 
kan bruge overgangen til ekstra udfordrende tricks. Ligeledes er der god 
forbindelse til Ditch området som kan (når anlægget er mindre benyttet) 
bruges som en forlængelse af pumptracket.  
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Skate området

N

M

M

M

Bowl

Bowlen er af den type vi kalder en minirampe bowl. Navnet kommer fra 
formgivningen på bowlen, da den i modsætning til de 昀氀este bowl har 
parallelle sider (som en minirampe). Bowlen er knækket på midten med en 
dobbelt hip (udvendigt hjørne).

Bowlen kan skates på to måde, som en minirampe, hvor man øver sig ved at 
køre frem og tilbage med simple tricks på kanterne. Den kan også skates på 
en klassiks ”bowlskate” måde, hvor man skater mere sideværks på siderne, 
skater rundt i hjørnerne og bruger de udvendige hips til at springe over. 

Ved bowlen har er der et relativ stort opholdsområde, der kan der kan være 
samlingspunkt for de mere øvede skatere.
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Visualisering lavet af Nodo Arkitekter



Gynge fællesskabet

Mangfoldige gynger med fokus på socialt samvær

40

Modstående hængebænk giver rum 

til dynamisk ophold og pauser

Hænge-ud (køjer) og 

snakkehjørnet i nettet

Snakkegynger med 

orientering begge veje

Blomstrende træer

Siddeplinte

Ophold på ‘kanten’

Hængebænke med blomstrende træer og ungdomshygge. Forskelligartede gynger og ”vippesofaer” med 

fokus på det sociale samvær mellem brugergrupperne, hvor der kan være plads til 昀氀ere på en gang. 
Gyngekonstruktionens organiske form skaber en naturlig rummelighed, der kan begrønnes med blomstrende 

klatreplanter som en lille oase – og giver samtidigt udkig til de omkringliggende aktiviteter. 

Gynge-aktiviteterne er på skift rettet ind i mod hinanden så man både kan grine og snakke sammen og udad 

mod parkens andre elementer, hvor der også er placeret siddeplinte for at give plads til samling af både 

større og mindre grupper. 

I Gyngefællesskabet er der mulighed for at svinge vildt og forsøge at holde balancen, når man kun kan holde 

fast i dem man sidder ved siden af. Der er også muligt at vippe mere stille og roligt og hermed et klart fokus 

på den sociale leg og interaktion.  Hele arealet etableres med faldsand som faldunderlag.



Gynge fællesskabet

Mangfoldige gynger med fokus på socialt samvær

Siddeophold

med udkig og

overblik

Siddeophold

med tæt kobling til 

gyngefællesskbet

Fler-persons 

hængekøjer

Direkte kobling til 

skatebane og hus

Nærmiljø på kanten

Visuel kobling til boldbane og skateområde
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Rammen

Multifunktionelt hænge-ud sted

42

En overdækket konstruktion i træ med 昀氀ere opholdsplatforme, klatrebokse 
og udsigtsplatform med kig ud over parken og naturen. Konstruktionen 

fungerer både som et sjovt legehus for de små med klatre- og rolleleg – og 

fungerer samtidigt som et fedt hænge-ud sted til de unge. En urban lounge, 

med fokus på bevægelse, nærhed og udfordringer for både de aktive og 

passive - på tværs af 昀氀ere aldersgrupper. Fladen kommer også i spil med 
både former og farver samt bølger i over昀氀aden.

Slynge sig 

og overblik

Klatremulighed på 

den skrå væg

Overdækning til 

læ og hygge

Dobbeltrettet 

siddemiljø

Bølgende 昀氀ade
 i gummiasfalt

Blomstrende træer



Rammen

Multifunktionelt hænge-ud sted

Socialt fællesskab:

Overdækning så siddepladserne er tørre

Læ for vinden

Farlig leg med 3 m fald

Klatremur der 

kræver styrke

Behændighedsleg

Kantzone med mulighed for ‘

at nærme sig

Ophold i solen

Visuel kobling til huset og skateområdet

Sidde i “lag” og 

i en tæt gruppe

Fysisk fællesskab:
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Naturfelter 
oase af dufte, blomster og nærhed til 
naturen
Mod Svanesøen etableres områder med en vild egnblanding med en særlig lang blomstringstid. Området 

etableres primært med arter der er naturligt vildtvoksende i Danmark, og med en stor grad af biodiversitet. 

De har en stor konkurrencekraft og har iblandet både 昀氀erårige og enårige arter, så der allerede fra første år 
vil dannes en rig blomstring. 

Engblandingen tilpasses til de aktuelle jordbundsforhold med en lerblandet sandjord. Samtidig har blandingen 

en meget lav drift, og skal blot slås én gang årlig.  

Plantehøjde: 60-80 cm. Blomstring: maj-oktober

De primære arter:

Hørblomst, Linum perenne; Forglemmigej, Myosotis alpestris; Alm. røllike, Achillea millefolium; Fjernellike, Dianthus 

plumarius; Bibernelle, Sanguisorba o昀케cinalis; Moskus-katost, Malva moschata; Hvid okseøje, Chrysanthemum 

leucanthemum; Studenternellike, Dianthus barbatus; Akeleje, Aquilegia vulgaris; Svaleurt, Chelidonium majus;  

Engnellikerod, Geum rivale; Blåhat, Knautia arvensis, Morgenfrue, Calendula o昀케cinalis; Kornblomst, Centaurea cyanus; 

Kornvalmue, Papaver rhoeas; Hør, Linum grandi昀氀orum rubrum; Judaspenge, Lunaria annua; Skærmsløjfeblomst, Iberis 

umbellata; Klinte, Agrostemma githago; Alm. hjulkrone, Borago o昀케cinalis; Brudeslør, Gysophila elegans; Ridderspore, 

Delphinum consolida; Limurt, Silene; Klokkeblomst, Campanula

Gyldenlak, Cherianthus cheirii/allionii; Alm. slangehoved, Echium vulgare; Fingerbøl, Digitalis purpurea

Træer og blomstrende buske

Træerne er alle hjemmehørende, og skaber en naturlig overgang mellem Multiparken, naturområdet og 

naboerne på begge sider. Beplantning består primært af lysåbne, lette træer med smukke høstfarver og som 

skaber en god variation hen over året. 

Hvor det ikke er muligt at etablere buske aht. til skaternes brug og sikkerheden, bruges en række blomstrende 

og bærbærende buske, så der skabes både læ, små gemmesteder og smagfulde aktiviteter. 

Et større felt indrettes med kampesten og høje græsser. Feltet får et præg af vild natur med både høje og 

mellem høje græsser, for at skabe mindre rumligheder. Der skal dog sikres mindre stier og felter der ikke 

vokser helt til. 

Stedet er tænkt både til leg for de mindre men også som et sted de unge kan trække sig væk fra multiparken 

og samles i mindre grupper rundt om de store kampesten i de høje græsser. For at øge anvendelsesmuligheden 

suppleres med overdækning udvalgte steder. 

Svaleurt

kornblomst

Skærmsløjfeblomst

hørblomst

Gyldenlak Limurt

Ridderspore

Brudeslør

Engnellikerod

Judaspenge

Oasen med vilde græsser, urter, overdækninger og ophold

Alm. slangehoved

Blåhat

Hjemmehørende træer

Naturstien 

(o昀昀entlig stiforbindelse til byen)

Svanesøen

Overdækninger - ca. 30m2

Kampestens-ophold 

mellem de lægivende høje 

græsser
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organISErIng og EJErSkab

Planlagt tidsplan
 august 2022 - Februar  2023

Fondsansøgninger, dialog med fonde og kommune og heraf følgende 
tilretninger og justeringer

Marts - Maj 2023

Myndighedsbehandling

Juni - september 2023 

Hovedprojektering

september - oktober 2023

Udbud og kontrahering

oktober 2023 - Marts 2024

Realisering og tilsyn

april 2024

Indvielse

Forventet tidsplan som tilpasses løbende iht. til dialog med fonde.

MORTEN 
BØRUP 
SKOLEN

UNGDOMS-
RÅDET

SMUKFEST

SCT. GEORGS 
GÅRDENS SFO OG 

FRITIDSKLUB

SKANDERBORG 
IDRÆTSRÅD

REAL 
SKOLEN

SKANDERBORG 
KOMMUNE

SKANDERBORG 
FLOORBALL

SKANDERBORG 
LØBEKLUB

DGI

Drømmen om en multipark i Skanderborg er født af en række børn og forældre, der sammen har stiftet 

foreningen Skanderborgs Aktive Mil. Foreningen er den drivende part bag etableringen af Multiparken og 

har i denne forbindelse det selvejende klubtilbud Sct. Georgsgården repræsenteret i sin bestyrelse.

Foreningen Skanderborgs aktive mil har en række tætte samarbejdspartnere, herunder Skanderborg 

Kommune. Skanderborg Kommune stiller vederlagsfrit den kommunalt ejede del af projektområdet 

til rådighed for projektet og samarbejder omkring afklaringen af nødvendige myndighedstilladelser. 

Skanderborg Kommune er tilsvarende en central samarbejdspartner økonomisk set. Samlet set er der 

givet en kommunal med昀椀nansiering på 3,5 mio. kr. 

Udover at samarbejde med Skanderborg Kommune samarbejder foreningen med en række øvrige 

aktører. I denne forbindelse har projektet mødt stor lokal opbakning, og der er allerede rejst en betydelig 

昀椀nansiering fra lokale aktører og  såvel små som store fonde. Arbejdet med at fundraise fortsætter, og det 
seneste overblik 昀椀ndes altid på www. klubsctgg.dk/skanderborgs-aktive-mil/.

I forhold til udviklingen af selve projektet har Foreningen Skanderborgs Aktive Mil inddraget professionel 

bistand fra blandt andre Gustin Landskab og skatespecialisterne Glifberg-Lykke. Herudover har foreningen 

arbejdet aktivt med videnindsamling, brugerinddragelse og dialog i alle faser. Her har børn og unge 

været helt centrale, men der er også været arrangeret studieture til forskellige lokationer ligesom der 

har været dialog med en række eksperter og fagprofessionelle fra bl.a. større fonde, DGI, Skateducate, 

Fritidsklubben Villa Fem og Mp:H samt Streetmekka Viborg.  
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